UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

RESULTADOS DAS INSCRIÇÕES PARA MONITORIA DO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

EDITAL Nº 03/2022 DE SELEÇÃO PARA MONITORIA

A Comissão do Processo Seletivo de Monitoria do Edital Nº. 03/2022, do Centro de Ciências

Jurídicas e Sociais Aplicadas - CCJSA, torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO:

Curso de Direito:

CCJSA 001 – Filosofia do Direito - Remunerada

Prof. Leonardo Lani Abreu

Nº Candidato
CR
Geral Nota Disciplina Total Classificação Situação

1 Bruna Natália Medeiros de Lima 9,75 9,90 19,65 1º Convocada

CCJSA 029 – Direito Processual Civil II - Remunerada

Prof. Vinícius Silva Lemos

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Valdir de Araújo Correia Neto 9,7 10 19,70 2º Convocado

CCJSA 044– Metodologia da Pesquisa em Direito – Remunerada

Prof. Francisco R. Alves Neto

Nº Candidato
CR
Geral

 Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Raphael Batista da Silva 9,76  10 19,76 1º Convocado

CCJSA 167 – Direito Eleitoral e Partidário - Remunerada

Profª. Gabriela dos S. Lopes e Silva

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Larissa Batista Leite 9,29 10 19,29 2º Convocada

CCJSA 046 – Estágio Curricular Supervisionado II - Remunerada

Profª. Sabrina Cassol

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Ellen Camila da Silva Fernandes 9,56 10 19,56 2º Convocada

CCJSA 025 – Direito Processual Penal I - Remunerada

Prof. Danilo Lovisaro do Nascimento

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Luís Eduardo Braídi Moura 9,73 9,9 19,63 3º Convocado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

CCJSA 027 – Direito Processual Penal III - Voluntária

Prof. Danilo Lovisaro do Nascimento

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Flávia Eduarda Frota Pereira 9,81 10 19,81 1º Convocada

CCJSA 148 – Teoria Constitucional - Voluntária

Prof. Josialdo A. Batista Ferreira

Nº

Candidato CR Geral
Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1  Brenno Gustavo Brasileiro de Souza  9,77 9,85 19,62 1º Convocado

CCJSA 043 – Direito do Trabalho II - Remunerada

Prof. Júlio Cézar S. Da Silveira

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Alan Furtado Machado 9,58 9,15 18,73 1º Convocado

CCJSA 155 – Direito Internacional - Remunerada

Prof. Alan Nunes Callado

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Brenda Maria Regados Aparecido 9,85 10 19,85 1º Convocada

CCJSA 033 – Direito Administrativo II - Remunerada

Prof. Pierre Kassab

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Antônia Laísa Coelho Braz 9,83 9,85 19,68 1º Convocada

Curso de Economia

CCJSA 198 – Economia Brasileira Contemporânea I - Remunerada

Prof. Elyson Ferreira de Souza

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Eliseu Valentin da Silva 8,17 10 18,17 1º Convocado

CCJSA 197 – História do Pensamento Econômico II - Remunerada

Profª. Gisele E. A. Batista Souza

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total

Classificação Situação

1 Lucas de Menezes Fernandes 7,14 8,88 16,02  1º Convocado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS

CCJSA 188 – Economia Internacional - Remunerada

Prof. José Porfiro da Silva

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 João Victor dos Santos Solon 8,22 8 16,22 2º Convocado

CCJSA 211 – Economia Política I - Remunerada

Prof. Lucas Araújo Carvalho

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Kelvisk Silva de Souza  4,83 6,62 11,45 3º Convocado

CCJSA 190 – Microeconomia II - Voluntária

Prof. Rubicleis Gomes da Silva

Nº Candidato
CR
Geral

Nota
Disciplina Total Classificação Situação

1 Marcos Vinícius de Oliveira Andrade 9,43 9 18,43 1º Convocado

OBS: Todos os candidatos foram informados do presente resultado por e-mail,

obedecendo aos prazos do Adendo 01, do presente Edital.

Rio Branco -Ac, 18 de novembro de 2022.

Comissão de Seleção de Monitoria

CCJSA